1 O týchto listinách, keďže nepoznáme ich vydavateľov a dátumy vydania, nepublikujem
osobitné regesty.

a Pisárom opravené z dictus. b V texte chybne eisdem. c Za tým je seriem hu prečiarknuté. 

2.
[1435], (po 31. marci)

Prešporská kapitula oznamuje kráľovi Žigmundovi, že na základe jeho mandátu
z 28. marca 1435 (č. 1.) vyslala Jána de Scolis, v prítomnosti ktorého kráľovský
poverenec Pavlov syn Ján z Malých Dvorníkov (Kisudwarnuk) vo štvrtok po piatej
pôstnej nedeli (31. marec) predvolal zažalovaného v jeho dedine Most pri Bra-
tislave (Prwk) na oktávu sv. Juraja. 

Poznámka o vybavení na dorze mandátu: Evocacio cum inquisicione est facta feria
quinta ante Iudica per Iohannem de Scolis \tamquam testimonium capituli/ et alterum
Iohannem filium Pauli de Kisudwarnuk tamquam hominem regium ad octavas festi beati
Georgii, proxime venturas, in anno intra scripto in possessione sua Prwk vocata.

3.
1435, 10. apríl; Prešporok

Kráľ Žigmund daruje všetko kráľovské právo v Svätom Ondreji Jurajovi Literátovi
z Dunajskej Stredy.

SNA, HmBk 12-2-2 (Monast. 1055, DF 226524). Pergamen (32,9×22). Vpravo nad
textom: Relacio [St]ephani de Aran; pod textom poškodená pritlačená pečať. —
Zmienka: Kráľ Žigmund, toho istého dňa. Pozri č. 4.

Nos, Sigismundus, Dei gracia Romanorum imperator semper augustus ac Hunga-
rie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, memorie commendamus, tenore pre-
sencium significamus, quibus expedit, universis, quod nos tum ad supplicacionis
instanciam fidelis nostri egregii Leonardi Noffry de Baymocz, per ipsum nostre pro-
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pterea oblate maiestati, tum etenim pro fidelibus serviciis fidelis nostri Georgii Lit-
terati de Zerdahel, familiaris eiusdem Leonardi, per eum sub diversitate l[o]corum
et temporum iuxta possibilitatis sue exigenciam fideliter et laudabiliter celsitudini
nostre exhibitis et impensis, totum et omne ius nostrum regium, si quod in posses-
sione Zenthandreas vocata, in comitatu Posoniensi nunc apud manus Vincencii et
Martini de Magyar tamquam iurium nostrorum regalium celatorum � uti dictus Geor-
gius Litteratus asserit � habita et existenti, quoquomodo haberemus et nostram con-
cerneret maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis, terris scilicet
arabilibus cultis et incultis, silvis, pratis, nemoribus, montibus, vallibus, aquis et
aquarum decursibus, molendinis molendinorumque locis et generaliter quarumlibet
utilitatum integritatibus, quibusvis nominibus vocitatis, ad eandem possessionem
Zenthandreas et ipsum ius nostrum regium rite et legitime spectantibus et pertinere
debentibus, sub suis veris metis et antiquis eidem Georgio Litterato et per eum suis
heredibus et posteritatibus universis ex certa nostra sciencia et animo deliberato
premissis sic � uti superius maiestati nostre exposita sunt et narrata � stantibus et
se habentibus dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et con-
ferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum pariter et haben-
dum salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante,
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint repor-
tate. Datum Posonii, in dominica Ramis palmarum anno Domini Mo CCCCo XXXmo

quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XLmo nono, Romanorum XXVo, Bo-
hemie XVo, imperii vero secundo.

4.
1435, 10. apríl; Prešporok

Kráľ Žigmund nariaďuje Prešporskej kapitule vyslať svojho človeka, aby v jeho
prítomnosti jeden z kráľovských poverencov štatuoval Juraja Literáta z Dunaj-
skej Stredy do vlastníctva Svätého Ondreja.

SNA, HmBk 6-2-1 (Monast. 662, DF 226067). Poškodený papier (30,8×17,5). Na
dorze adresa: Fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis, pro Georgio Litterato de
Zerdahel. Introductoria et statutoria.; zlomky pritlačenej pečate; poznámka o vybavení
(pozri č. 5.).

Sigismundus, Dei gracia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bo-
hemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis,
salutem et graciam. Cum nos {to} pro fidelibus serviciis fidelis nostri Georgii Litterati
de Zerdahel, familiaris fidel[lis] nostri egregii Leonardi Noffry de Baymocz, per
ipsum diversitate locorum et temporum maiestati nostre exhibitis et impensis, totum
et omne ius nostrum regium, si quod in possessione Zenthandreas vocata, in co-
mitatu Posoniensi nunc apud manus Vincencii et Martini de Magyar tamquam iurium
nostrorum regalium celatorum � uti dictus Georgius Litteratus asserit � habita et exis-
tenti, quoquomodo haberemus et nostram quibusvis de causis concerneret maie-
statem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis vigore aliarum litterarum
nostrarum donacionalium, exinde confectarum,1 eidem Georgio Litterato et per
eum suis heredibus et posteritatibus universis premissis sic � uti superius maiestati
nostre exposita sunt et narrata � stantibus et se habentibus duximus conferendum
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velimusque eundem per nostrum et vestrum homines in dominium eiusdem legitime
facere introduci, igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus ve-
strum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus filius
Iohannis de Pokatheleke, vel Laurencius filius alterius Nicolai de Zaz, aut Michael,
seu Sigismundus, sive Iacobus filii Mathei de Zarusfalwa, sin Iacobus, ceu Step-
hanus filii Nicolai de Zerdahel, aliis absentibus homo noster ad faciem prefate po-
ssessionis Zenthandreas nuncupate consequenterque huiusmodi iuris nostri regii,
in eadem habiti, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis
et presentibus accedendo introducat prefatum Georgium Litteratum in dominium
eiusdem statuatque eandem et idem \eidem/ premisse nostre donacionis titulo
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fue-
rint, evocet ipsos contra memoratum Georgium Litteratum nostram in presenciam
ad terminum [com]petentem racionem contradiccionis eorum reddituros; et post
hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum
et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum
Posonii predicta, in dominica Ramis palmarum anno Domini MCCCCXXX quinto,
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XLVIIII, Romanorum XXVo, Bohemie X[V]o,
imperii vero secundo.

1 Pozri č. 3.

5.
[1435], (po 12. auguste)

Prešporská kapitula oznamuje kráľovi Žigmundovi, že jeho mandátom z 10. apr.
1435 (č. 4.) sa konalo nariadené štatuovanie v prítomnosti susedov � Petrovho
syna Mikuláša, Pavlovho syna Valentína, Dionýzovho syna Ladislava, poddaných
vdovy grófa Petra vo Veľkých Rohovciach (Nogczarwani), Jánovho syna Brikcia
z Macova (Maczhaza), Ondreja zvaného Pető (Pethes) a Ondrejovho syna Má-
tyusa (Mathyus) z Blatnej na Ostrove (Zarusfalua), Mikulášovho syna Jána, pod-
daného kráľovskej dediny Fenyér (Fener) � v piatok po sviatku sv. Vavrinca (12.
aug.), ale svätoondrejský (de Zenthandreas) farár Michal v mene Václavovho
syna Michala a Martinových synov Pavla a Víta z tejže dediny štatuovaniu proti-
rečil, preto boli predvolaní na súd krajinského sudcu na oktávu sv. Michala.

Poznámka o vybavení na dorze mandátu: Statucio facta est feria sexta post festum
beati Laurencii1 coram Nicolao flio Petria, Valentino filio Pauli, Ladislao filio Dionisii, io-
bagionibus domine relicte Petri Groff, in possessione Nogczarwani vocata commoran-
tibus, Briccio filio Iohannis de Maczhaza, vicinis et commetaneis, Andrea dicto Pethes
\in possesione/ de Zarusfalua bvocata commorantib, Iohanne filio Nicolai, iobagionec

regalis Fener, commetaneod, Mathyus filio Andree de dicta Zarusfalua. Item discretus
vir dominus Michael, plebanus de Zenthandreas, in personis Michaelis filii Venczlai de
dicta Zenthandreas, Pauli et Viti filiorum Martini de eadem contradiccionis velamine ob-
viasset, propter quod ad octavas Michaelis eosdem evocassent.

1 12. aug. [1435].
a Za tým je Ioh prečiarknuté. b–b Pisárom opravené z comme. c V texte chybne iobagio. d

V texte chybne commetanei.
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6.
[1437, 9. apríl; Ostrihom]

Kráľ Žigmund daruje všetko kráľovské právo v Malom Hamuliakove Ladislavovi
z Veľkého Hamuliakova.

Zmienka: Kráľ Žigmund, toho istého dňa. Pozri č. 7.

7.
1437, 9. apríl; Ostrihom

Kráľ Žigmund nariaďuje Prešporskej kapitule vyslať svojho človeka, aby v jeho
prítomnosti jeden z kráľovských poverencov štatuoval Ladislava Veľkého z Veľ-
kého Hamuliakova do vlastníctva Malého Hamuliakova.

SNA, HmBk 3-2-21 (Monast. 343, DF 225760). Papier (31,1×15,7). Na dorze adresa:
Fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis, pro Ladislao Magno filio Andree de Na-
ghkuttor. Introductoria et statutoria.; kancelárska poznámka: Lecta; zlomky uzatváracej
pečate; poznámka o vybavení (pozri č. 8.). 

Sigismundus, Dei gracia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bo-
hemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis,
salutem et graciam. Quia nos pro fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis fidelis
nostri Ladislai Magni filii Andree de Naghguttor, per eum maiestati nostre exhibitis
et impensis, totum et omne ius nostrum regium, si quod in quadam possessione
Kysguttor vocata, in comitatu Posoniensi existenti, que nunc apud manus quorun-
dam Simonis, Pauli et Nicolai de eadem Kysguttor, assertorum, ac aliorum quoru-
mlibet nobilium tamquam iurium nostrorum regalium celatorum sub taciturnitatis
silencio existere perhibetur, qualitercumque haberemus et nostram quibuscumque
modis, causis et racionibus contineret maiestatem, cum cunctibus suis utilitatibus
et pertinenciis prefato Ladislao Magno suisque heredibus premissis sic � uti supe-
rius nostre exposita et narrata sunt maiestati � stantibus et se habentibus vigore
aliarum litterarum nostrarum donacionalium, exinde confectarum,1 in perpetuum
duximus conferendum volumusque ipsum in dominium eiusdem per nostrum et ve-
strum homines legitime facere introduci, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo
presente Valentinus de Gyerghychwka, vel Ladislaus de Zeredahel, aut Iacobus
de Sarosfalua, an Gregorius, seu Mathus de eadem, aliis absentibus homo noster
ad faciem dicte possessionis Kysguttor vocate vicinis et commetaneis suis universis
inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Ladislaum
Magnum in dominium eiusdem statuatque eandem eidem premisse nostre dona-
cionis titulo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; contradictores vero,
si qui fuerint, evocet ipsos contra \annotatum/ Ladislaum Magnum nostram in pre-
senciam ad terminum competentem racionem contradiccionis eorum reddituros;
et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem cuma contradictorum et
evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui predicte statucioni
intererunt, nominibus ac termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Stri-
gonii, feria tercia proxima post festum beati Ambrosii, episcopi et confessoris, anno
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Domini Mo CCCCo XXXo septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. Lmo